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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 

 

OBYVATELÉ  OLEŠNÉ K 31. 12. 2022     

 

v roce 2022:       narození:    4           přistěhovaní: 17          zemřelí:      3                     odhlášení:   4 

trvale hlášeno:  472 obyvatel     
 
 

ODEČET VODOMĚRŮ 
V měsíci dubnu proběhne vyúčtování vodoměrů. Tímto žádáme občany, aby stavy svých vodoměrů 

nahlásili do 25. března 2023 buď osobně na OÚ Olešná, nebo vhozením této informace do schránky na 

OÚ, SMS zprávou nebo MMS zprávou s fotografií vodoměru na telefon 724 178 166, příp.  emailem 

na ucetni@olesna-be.cz.  Žádáme o dodržení termínu. Děkujeme za spolupráci.  

 

NAVÝŠENÍ CENY VODY OD  1. 4. 2023 
Vzhledem ke zvýšení ceny vody dodávané z Cheznovic a vzhledem k potřebnému vytvoření fondu na 

obnovu a opravy vodovodu, který je ze zákona povinný, jsme nuceni přistoupit ke zvýšení ceny pitné 

vody.  

 

Od osoby odpovědné za provozování vodovodu  nechala obec Olešná zpracovat rozpočet vynaložených 

nákladů, příjmů a plánu obnovy za loňský rok a dle toho určit adekvátní  výši vodného do budoucna tak, 

aby obec nedoplácela tak vysokou částku ze svého rozpočtu jako v minulých letech, a zároveň aby se 

vytvářel potřebný fond na obnovu.   

 

Ročně dodáme cca 14 tis. m3 vody. Z celkových ročních nákladů 823 tis. Kč (590 tis. Kč přímé náklady 

a 233 tis. Kč fond obnovy) vyplývá, že za 1m3 vody by byla adekvátní částka  58,78 Kč bez DPH.  Při 

úhradě této částky občany by byl krom přímé úhrady nákladů plněn také plán obnovy . 

Zastupitelstvo obce rozhodlo od 1. dubna 2023 zvýšit částku pro občany na 35 Kč vč. DPH, za 1 m3. 

 

BILANCE ODPADOVÉHO HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
 

 Příjmy: Výdaje: 

Svoz TKO (odvoz popelnic) 375 204,- Kč 400 912- Kč 

Objemný odpad (5,92 t)    14 247,- Kč 

Nebezpečný odpad    19 460,- Kč 

Plasty, sklo, papír, kov 101 145,- Kč (odměna za třídění) 386 505,- Kč 

Kuchyňský olej      2 420,- Kč 

Bioodpad      9 317,- Kč 

Celkem 476 349,- Kč  832 861,- Kč 
 

Obec Olešná po odečtu všech poplatků od občanů a odměn za třídění odpadu dotovala ze svého 

rozpočtu náklady na veškeré odpady v roce 2022 částkou 356 512,- Kč, tj.755,- Kč na 1 občana. V  roce 

2023 budou ceny odpadového hospodářství dle nového ceníku AVE navýšeny o dalších 20 %.  

 
 

V souvislosti s ukončením topné sezóny bude vyvážení popelnic probíhat od 1. 4. 2023  opět pouze 1x 

za 14 dní, tedy každé sudé úterý.  
 

„Vlastenectví je láska k vlastnímu národu, nikoli nenávist k jiným.“ — Tomáš Garrigue Masaryk 
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SVOZ NEBEZPEČNÉHO A OBJEMNÉHO ODPADU PROBĚHNE V SOBOTU 1. DUBNA 2023. 
Kontejner na objemný odpad bude přistaven v Lesoparku od 9:00 do 11:00 hodin. Kontejner bude 

sloužit pouze pro odpad z domácností, jako je opotřebovaný nábytek, koberce, skla automobilů, matrace 

apod. Odkládání bude možné pouze pod dohledem pracovníků pověřených obcí, samostatně odpad do 

kontejneru nevkládejte!  
 

Odběr nebezpečného odpadu a elektrozařízení proběhne od 9:00 do 11:00 hodin za budovou OÚ. 

Vybíráme: AKU baterie, ojeté pneumatiky, suché galvanické články, plechovky od zbytků barev, nádoby 

od motorových olejů, zahradní chemie, ředidla apod.  
 

Připomínáme, že elektrozařízení a železo lze odkládat celoročně místním hasičům k moštárně. 
 

KOMINICKÉ SLUŽBY 
Firma kominictví Wimík si dovoluje nabídnout kominické služby, které jsou při přihlášení 

na OÚ cenově zvýhodněné:  

▪ kontrola spalinové cesty vč. protokolu za 500,- Kč 

▪ čištění komínového průchodu za 280,- Kč 

Práce budou probíhat v sobotu 20. 5. 2023,  zájemci se mohou na OÚ Olešná hlásit 

nejpozději do středy 17. 5. 2023.  

 

POPLATKY ZA TKO A PSY 
▪ poplatek za odvoz TKO:  

splatnost poplatku ve výši 800,- Kč za osobu (chalupáři za objekt) je k 30. 6. 2023 

▪ poplatek ze psů: splatnost poplatku ve výši 100,- Kč za jednoho psa je k 30. 6. 2023 
 

Poplatky lze hradit buď osobně na pokladně OÚ Olešná, nebo převodem na účet č. 183413042/0300. 

Žádáme občany, aby dodržovali termíny splatnosti. Při pozdním uhrazení může být poplatek zvýšen až na 

trojnásobek. 

 

UZAVŘENÍ KOMUNIKACÍ V CHEZNOVICÍCH Z DŮVODU BUDOVÁNÍ KANALIZACE 
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„Vážení zákazníci,   

velice si vážíme Vaší dlouholeté podpory a věrnosti.  

Spotřební družstva, dnes známá pod jednotným názvem COOP, a obce jsou 

provázány již od druhé poloviny 40. let 19. století, tedy již 176 let. Naším 

posláním je provozovat prodejny i na malých obcích a zajistit tak možnost 

nákupu v místě bydliště bez nutnosti dalekého dojíždění.  

Abychom mohli udržet provozovny v menších obcích, je občas nezbytné zavést určitá provozní opatření. 

Některé změny se týkaly i provozovny COOP Hořovice v Olešné. Po dlouholetém vedení prodejny odešla 

paní vedoucí do důchodu a tím se  změnilo personální obsazení provozovny. Nová paní vedoucí do Olešné 

každodenně dojíždí veřejnou dopravou, která bohužel nenabízí adekvátní víkendové spojení. Z tohoto 

důvodu jsme upravili otevírací dobu. Zrušen byl provoz o víkendu.  

Starostka obce paní Lenka Hasmanová aktivně usilovala o možnost otevření prodejny o víkendu 

a hledala s námi řešení nastalé situace. I přes veškerou snahu jak ze strany naší a našich zaměstnanců, tak 

ze strany obce, není možné provozovnu v tuto dobu o víkendu otevřít.  

O to více si vážíme Vašeho přístupu a jsme velice vděční, že 

jsme se setkali s pochopením z Vaší strany a že jste přizpůsobili 

své nákupy naší otevírací době.  

Další změnou, kterou jsme nedávno realizovali, bylo umístění 

pokladní zóny. Aby mohla být provozovna otevřena i v době 

přítomnosti pouze jedné prodavačky, umístili jsme pokladnu 

k pultu a umožnili tak provoz i za předpokladu, že na prodejně 

bude pouze jediný zaměstnanec, ať už z důvodu nemoci nebo 

dovolené.  Věříme, že toto prostorové a obslužní řešení přinese 

jen samá pozitiva do budoucnosti a že se k nám budete stále vracet a cítit se u nás jako doma.  

Snažíme se naším zákazníkům nabízet regionální produkty od místních dodavatelů. Klademe důraz 

na české produkty a kvalitu. Kromě nákupu potravin zde můžete také dobíjet své telefony, zakoupit losy 

od společnosti Tipsport a platit složenky. Kdo preferuje bezhotovostní platbu, může u nás platit platební 

kartou a zároveň přijímáme velkou řadu stravenek. Pro naše stálé zákazníky nabízíme věrnostní program.  

Závěrem už jen poděkování. DĚKUJEME! Děkujeme, že pro Vás můžeme už pěknou řádku let fungovat 

a pevně věříme, že tu pro Vás budeme moci být i nadále. Osobní přístup, přátelské vztahy, místo kde se 

sousedé potkávají, to všechno Vám chceme i nadále nabízet.“                      

                                                                                              S přátelským pozdravem 

                                                                                                                          Mgr. Lucie Černá Šmídová 

 ředitelka družstva 

 

Obecní úřad Olešná poskytuje v rámci pracoviště CZECH POINT tyto služby: 

• Výpis z bodovacího systému řidičů, insolvenčního rejstříku, katastru nemovitostí 
 

• Výpis z rejstříku trestů fyzických i právnických osob, obchodního rejstříku, živnostenského 

rejstříku 
 

• Zřízení datové schránky, vydání nových přístupových údajů, přidání pověřené osoby k přístupu 

do datové schránky, zpřístupnění a znepřístupnění datové schránky vydané na žádost 
 

• Autorizované konverze z listinné do elektronické podoby (z listinného originálu do 

elektronického originálu, který je zaslán do úschovny nebo přímo do datové schránky) 
 

• Autorizované konverze z elektronické do listinné podoby (zhotovení listinného originálu 

z elektronické originálu pomocí např. konverzního lístku)  
 

• Žádost o poskytnutí referenčních údajů z registru obyvatel jiné osobě (např. zřízení identity 

občana) 
 

Obecní úřad dále provádí vidimaci (ověření dokumentu) a legalizaci (ověření podpisu). 
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DOPRAVNÍ SITUACE  V NAŠÍ OBCI 
 

Nevhodné parkování na veřejných komunikacích, chodnících a zeleni je v naší obci dlouhodobý problém, 

který se snažíme již několik let řešit domluvou občanům, bohužel bezvýsledně. Dalším problémem je 

nepřiměřená rychlost vozidel projíždějících některými úseky obce a chybějící přechody pro chodce, 

například u MŠ. Zastupitelstvo obce tedy v těchto dnech připravuje podklady pro další jednání 

s Policií ČR a Městským úřadem Hořovice (odbor dopravní), jehož předmětem bude žádost o instalaci 

zpomalovacích prahů, vyznačení přechodů pro chodce a žlutých zón se zákazem parkování.   

 

VYUŽÍVÁNÍ OBECNÍCH POZEMKŮ  
 

Vzhledem k tomu, že se v naší obci množí umísťování skládek na veřejném prostranství obce, 

zastupitelstvo se tuto otázku chystá řešit obecně závaznou vyhláškou. Jedná se většinou o uskladnění 

dřeva, stavebního materiálu, či sutě, především na obecních pozemcích v okolí nemovitostí. Je třeba si 

uvědomit, že pokud by toto skládkování bylo  akceptováno u některých občanů, automaticky se skládky 

před nemovitostmi musí  tolerovat i ostatním. Určitě nikdo nechceme, aby z naší obce jednou byla jedna 

velká skládka čehokoli.  

 

ZÁKAZ VYPALOVÁNÍ SUCHÉ TRÁVY A PÁLENÍ BIOODPADU 
 

Další vyhláškou, kterou zastupitelstvo v těchto dnech připravuje, je vyhláška, která stanoví podmínky 

pro nakládání s bioodpadem a zamezí vypalování suché trávy. Bioodpad patří do kompostu nebo na 

obecní úložiště bioodpadu k tomu určené. V případě většího množství bioodpadu můžete  požádat na OÚ 

o svoz, který bude za příslušný poplatek proveden multikárou.  

 

VYHLÁŠKA OBCE OLEŠNÁ O POHYBU PSŮ NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 
 

Už od roku 2015 je v platnosti vyhláška o pohybu psů na veřejném prostranství. Ačkoli jsme na 

nutnost jejího dodržování opakovaně upozorňovali, stále dochází k jejímu porušování. V rámci předjarního 

úklidu bylo pracovníky obce zjištěno velké množství psích exkrementů v trávě i  na ostatních veřejných 

plochách, volně pobíhající psi po obci také nejsou výjimkou. Znovu apelujeme na venčení psů v souladu 

s touto vyhláškou, v případě zjištěného porušování pravidel bude již nutno přistoupit k přestupkovému 

řízení a následnému pokutování.  

  

ZMĚNA JÍZDNÍHO ŘÁDU 
 

S účinností od 5. 3. 2023 dochází ke změně jízdního řádu některých linek na Hořovicku. Nás se týká 

především změna na lince 546 Hořovice – Rokycany, kdy budou autobusy vyjíždět z Hořovic o 5 minut 

dříve, aby bylo možné stihnout v Rokycanech vlak na Plzeň.  

Všechny spoje odjíždějící z Hořovic, nám. B. Němcové směrem na Komárov v čase XX:14 nebo XX:19 

pojedou tedy o pět minut dřív, tj. XX:09 nebo XX:14. 

Jízdní řády naleznete vždy v dostatečném předstihu na webu www.pid.cz. 

 

K DISKUTOVANÉMU TÉMATU NOVOROČNÍHO OHŇOSTROJE 
 

Také letos přivítala Olešná Nový rok tradičním ohňostrojem s hudebním doprovodem. Tak jako má toto 

setkání občanů velkou spoustu příznivců, stejně tak se objevují i někteří odpůrci této zábavy.  

Zastupitelé jsou si samozřejmě vědomi dopadu ohňostroje na domácí zvířectvo i okolní přírodu a už několik 

let hledají vhodnou alternativu, která by splnila účel tradičního ohňostroje – tedy nejen zajímavou 

podívanou, ale také možnost setkání malých i velkých obyvatel naší obce i okolí a společné přání do nového 

roku. Nevyhovující se ukázaly být tzv. „tiché“ ohňostroje, v současnosti řešíme například nabídku laserové 

show a jiné alternativy oslav nového roku. Pozornost zaměříme také na pravidla používání domácí 

pyrotechniky.  
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VYHODNOCENÍ ANKETY: KAMERY, NOVÝ RYBNÍK, KOMPOSTÉRY, NEDĚLNÍ KLID 
 

V závěru loňského roku jsme pro vás připravili anketu se čtyřmi aktuálními tématy a byli jsme velmi 

příjemně překvapeni množstvím vyplněných dotazníků. Celkem se jich vrátilo krásných 154 ks.  

Je to pro nás velká motivace uskutečnit do budoucna více podobných anket. Díky Vašim podnětům nás již 

teď napadají další témata, kterými se chceme zabývat. 
 

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU 

1. Stojíte o to, abychom z důvodu zabezpečení (především vykradači aut, kteří nás občas navštěvují), 

umístili do obce kamerový systém, který bude snímat vjezdy a odjezdy z obce? 
 

ANO, chci kamerový systém - 127 hlasů                                                  NE, jsem proti zavedení – 12 hlasů 
 

ZÁVĚR: 91 % RESPONDENTŮ JE PRO ZAVEDENÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

 

2. Z důvodu potřebného zadržování vody v krajině vzešel návrh na vybudování nové vodní plochy 

(rybníčku) na obecním pozemku naproti bioodpadu (nyní se zde nachází ohrada pro koně). Byl by 

vybudován pouze při získání dotace. 
 

ANO, líbil by se mi nový rybníček – 107 hlasů                               NE, nechci další vodní plochu – 28 hlasů 

Závěr: 79 % je PRO vybudování rybníku 

3.   Měla by vaše rodina zájem o dotovaný plastový kompostér? Každé č.p. by mělo nárok na 1 ks zdarma.  
 

 Závěr: ANO, chtěli bychom kompostér, odpovědělo 46 majitelů nemovitostí 
 

4.  Jaký je váš názor na zavedení doby klidu (zákaz sekání trávy motorovou sekačkou, práce s pilou a jiné 

hlučné činnosti), který by platil každou neděli? 
 

Chci klid každou neděli DOPOLEDNE - 6 hlasů             Chci klid každou neděli ODPOLEDNE - 34 hlasů 

Chci klid každou neděli od 11 do 15 h  - 4 hlasy               Chci klid celou neděli -                             13 hlasů 
 

ANO dohromady odpovědělo 59 respondentů                              NE, nechci zavádět nedělní klid – 76 hlas 
 

Závěr: 56 % dotázaných je PROTI zavedení nedělního klidu 
 

Jsme rádi, že vám není lhostejná naše obec, a také moc děkujeme za množství pochval, které rozhodně 

potěšily. Stejně tak jsou pro nás důležité vaše připomínky a náměty, kterými se určitě budeme věnovat.       

                                                                        Dotazník a vyhodnocení ankety vypracovala  Eliška Koszty  

Blahopřejeme všem našim jubilantům a do příštích let 

jim přejeme hlavně dobré zdraví, pohodu, svěžest 

a každý den úsměv na tváři.                          obec Olešná 

                                                                      

       březen:     Josef Franta, Josef Hošek, Josef Mašek,  

                       Jitka Humlová, Zdeněk Modlík,  

                       Miloslav Huml    
 

       duben:       Jiřina Klimešová, Irena Rybáková,  

                         Olga Barešová, Marie Hráchová 
 

       květen:      Roman Prášek 
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Přijďte podpořit dobrou věc, společně se pobavit a setkat se sousedy i přáteli z okolních obcí. 

Připravujeme pro vás již tradiční zábavné odpoledne, kde vystoupí např.  MŠ Olešná, děti z TJ Olešná, TS 

Carmen Hořovice, Light Crew Zbiroh, Tancvič Lucie Šindlerové, ZK Aerobic Osek a Gymnastika TJ Sokol 

Komárov. Program zahájí loutkové divadlo Vysmáto Aleše Bílka, dále vystoupí Hana Lounová, 

Vladimír Hron a skupina SuperBAND Plzeň. Chybět nebudou výtvarné dílničky, pouťové atrakce 

a občerstvení všeho druhu. Zakoupením keramického výrobku z dílny místního keramického kroužku (50,- 

Kč/ks) podpoříte Život dětem o. p. s. Věříme, že i v letošním roce se nám podaří s vaší pomocí předat 

zajímavou finanční částku, tak jako tomu bylo v uplynulých ročnících. Více se o této obecně prospěšné 

společnosti dočtete v červnovém čísle Olešenského zpravodaje.   

 
V loňském roce se díky vám podařilo vybrat pro neziskovou organizaci Dobromysl 

částku 30.000,- Kč.  A právě Dobromysl získala titul Neziskovka roku 2022!  
 

„Berounská nezisková organizace Dobromysl pomáhá už přes čtvrt století rodinám 

s péčí o jejich blízké s mentálním nebo kombinovaným postižením, v současné době 

její ambulantní a terénní sociální služby aktivně využívá více než 100 uživatelů ze 

středních Čech. A i díky efektivně nastaveným procesům řízení organizace, 

transparentnosti v nakládání s finančními zdroji a odvaze odhalit veškeré své interní postupy získala 

Dobromysl ocenění Neziskovka roku 2022.  

NROS – Nadace rozvoje občanské společnosti, která již deset 

let toto ocenění uděluje, hodnotí neziskové organizace pomocí 

unikátní metodiky „Zdravé organizační řízení“© vyvinuté ve 

spolupráci s odborníky z Univerzity Karlovy. Cílem hodnotícího 

procesu není jen samotné ocenění, ale zejména zlepšení kvality 

práce neziskového sektoru, zpětná vazba k řízení a fungování 

každé organizace a punc důvěryhodnosti a profesionality 

organizací vítězných.   

Čekání na lednové vyhlášení cen v rámci galavečeru v divadle ROYAL Theatre Club&Chic v pražských 

Vinohradech se zdálo nekonečné. Sen se ale proměnil ve skutečnost a na začátku roku 2023 si ředitelka 

Dobromysli za nadšeného aplausu všech pozvaných hostů převzala z rukou ředitele NFŠA Ladislava 

Kučery a členky správní rady paní Sandry Lacinové skleněnou trofej a ceny určené pro vítěze Neziskovky 

roku 2022.  

Moc si získaného ocenění vážíme, a protože máme ještě velké plány a vize, jsme připraveni neusnout na 

vavřínech. A i Vy, současní i budoucí podporovatelé naší organizace, nám s nimi můžete pomoci.“          

                                                                                                                              Karolína Mandíková, DiS. Dobromysl, z.ú. 
 
 

  Informace OÚ Olešná zpracovaly Lenka Hasmanová a Mgr. Alexandra Plomerová 
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            SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI PŘI OÚ OLEŠNÁ 
 

 
  

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „ACH, TA NĚHA NAŠICH DAM!“ 14. 1. 2023 
Takhle jsme si v sobotu 14.1. v Olešné užili představení Divadelního spolku J. K. Tyla z Mýta "Ach, ta 

něha našich dam!" Děkujeme, že jste přišli, zaplnili celý sál  a vytvořili báječnou atmosféru (a někteří z vás 

i pomohli s úklidem sálu). Můžeme prozradit, že SPOZ plánuje zvát divadelní soubory do naší obce častěji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DĚTSKÉ KARNEVALOVÉ ODPOLEDNE 19. 2. 2023 
V neděli 19. února 2023 patřil sál olešenské restaurace U Zeleného stromu 

dětem. Nejprve je čekala napínavá loutková pohádka Aleše Bílka „O 

Zimní královně“, následovalo vystoupení skupiny Tancvič pod vedením 

Lucie Šindlerové, která následně roztančila i ostatní děti v sále. Pak už 

následoval nefalšovaný karnevalový rej s tombolou pro všechny. Hudbu 

nám pouštěl Honza Slepička, občerstvení tentokrát obohatila děvčata 

z cheznovické party pro kulturu ALIAKCE. Děkujeme všem, kteří nám 

s přípravou této akce pomohli – a to jak pracovníkům obce, tak hospodskému Davidovi, TJ Olešná 

a  pomocníkům z řad našich rodinných příslušníků a přátel. Tak zase za rok v maskách, děti!  
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Dětské karnevalové odpoledne fotila Kateřina Petrová. Kdo by měl zájem o fotografie v originálním 

rozlišení, pište si o ně na adresu olesensky.zpravodaj@seznam.cz. Máme k dispozici kompletní sadu fotek, 

(tj. nejen ty zde zveřejněné) a rádi vám ty vaše poskytneme.  
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A CO PRO VÁS CHYSTÁME V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ?  

Nejprve to bude volně přístupná Velikonoční stezka s úkoly, kterou si budete 

moci projít od Zeleného čtvrtka 7. 4. až do 10. 4. 2023.  O Velikonočním 

pondělí 10. 4. budete mít ve 14 hodin v lesoparku možnost obnovit spolu s námi 

tradici Popovejšání vajíček. Pytlíčky si můžete uháčkovat podle návodu, kdo 

si netroufá, pro toho bude pytlíček připravený na místě. V lesoparku bude 

připraveno i malé občerstvení, vítány jsou všechny věkové kategorie.  

Společně s RS Milina pro vás chystáme 30. dubna 2023 tradiční Čarodějnice 

a letos premiérově také Prvomájový průvod, který se bude konat jak jinak než 1. května. V květnu budeme 

pomáhat RS Milina připravit Dětský den u vody. O podrobnostech všech připravovaných akcí budete 

průběžně informováni. Těšíme se na vás!  

Saša, Eliška, Lenka a Romana 
 

HÁČKOVANÝ PYTLÍČEK  NA POPOVEJŠÁNÍ 
 

Potřebujeme: přízi nebo vlnu a háček podle síly příze ( příze je pevnější). 

Vysvětlivky k postupu: ř.o. - řetízkové oko, dl. sl. – dlouhý sloupek 
 

Postup: Začneme na 10 řetízkových ok, spojíme do kroužku.  

1.ř . - 20 dl. sl., místo 1.sloupku 3 ř. o., řadu končíme pevným okem do 3. 

ř. o, které jsme udělali místo 1. dl.sl. ( píchneme do 3. ř.o., nahodíme a 

přízi protáhneme rovnou okem na háčku) – končíme tak každou řadu 

2.ř. -  3 ř.o. na začátek řady + 1 ř.o. , dále háčkujeme dl.sl. a 1 ř.o. mezi 

sloupky 

3.ř. -  3 ř.o. na začátek + 2 ř.o., dál háčkujeme 2 ř.o. mezi dl.sl. 

4.ř. -  stejně jako předchozí, jen  mezi sloupky děláme 3 ř.o. 

Pokračujeme stejně jako 4. řadu ještě asi 7 řad ( zkusíme na vajíčko, jestli 

je sáček dost dlouhý). Řadu ukončíme, přízi odstřihneme a oko 

vytáhneme, aby se hotové nepáralo, zbytek zapošijeme. 

Nakonec buď uháčkujeme nebo ukroutíme šňůrku asi 50 cm dlouhou, 

navlečeme do poslední řady a stáhneme. Stačí i stužka nebo „buřtový“ 

provázek. 

 

 

 

Uvedený popis je na přízi Sněhurka, ze slabší Perlovky nebo Kordonetky začneme na 12 ř.o. a do kroužku 

uháčkujeme 24 dl.sl. Ze silnější příze nebo vlny děláme jen 2 ř.o. mezi sloupky.   

                                                                                                                             Připravila: Hana Hošková   

 

 

Ptáčci ráno vesele si zpívají, stavějí hnízda a z nebe se na nás dívají.  Sluníčko začalo už hřát a my 

vesele se budem smát. Čeká nás koleda plná barev a vajíček, my půjdem po vsi s košíkem básniček. 

Radostné jaro přeje všem jménem redakční rady Eliška Svobodová. 
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SPOLEK FIŠTRÓN, Z.S.  
                                                                                                                         

 

  

 

ZPRÁVIČKY ZE ZVÍŘÁTKOVA 
 

    Stejně jako všichni živáčci se i Zvířátkov těší na to, až se jaro předvede v plné parádě. Ačkoliv se už 

nemůžeme dočkat až odložíme čepice, šály a rukavice zpátky do skříně, rádi bychom zrekapitulovali 

události letošní zimy. A co že nám udělalo takovou radost? Kdo sleduje náš Facebook a Instagram, už určitě 

ví, že např. nešlo jen o nadílku v podobě sněhové pokrývky.       
 

    Již od loňského listopadu máme tu možnost spolupracovat 

s Nadačním fondem Slza zvířat, což jsou lidé se srdcem na 

pravém místě, kteří pomáhají útulkům sháněním kvalitního 

krmení a různorodých potřeb. Letos v únoru nás dokonce 

navštívila Tereza Taliánová, herečka a patronka Slzy zvířat, 

kterou jsme u nás ve Zvířátkově provedli a natočili společná 

videa, která můžete zhlédnout na našem TikToku.       Tímto 

bychom Nadačnímu fondu Slza zvířat chtěli ještě jednou 

vyjádřit obrovské díky za poskytnutou příležitost a značnou 

materiální podporu.  
 

    Máme ale 

další milé novinky. Štěstíčko nás neopustilo, a tak jsme byli 

vybráni do únorové online sbírky, kterou pořádá prodejce 

chovatelských potřeb Superzoo ve spolupráci s nadačním 

fondem Staň se srdcařem. A o co se jedná? Lidé mohou při 

svém online nákupu přispět libovolnou částkou na pro daný 

měsíc zvolenou organizaci nebo útulek. Superzoo pak tuto 

částku zdvojnásobí a za vybrané prostředky si pak 

podporovaná organizace či útulek může vybrat ze sortimentu 

e-shopu to, co zrovna nejvíc potřebuje. Této jedinečné 

příležitosti si rovněž velice vážíme a moc děkujeme jak 

Superzoo, tak Nadačnímu fondu Staň se srdcařem.      
 

    To ale není vše. Mockrát děkujeme všem, kteří nás přes zimu 

navštívili – třeba během povedené akce „Advent ve Zvířátkově“ 

a našim zvířátkům nadělili pod vánoční stromeček spoustu dobrot, 

a podpořili je tak v chladných a pošmourných zimních dnech. 

Jmenovitě pak i dětem z MŠ Olešná, díky kterým měla zvířátka 

Vánoce, jak se patří.       
 

    Že Vám připadá, že jste nás v těchto měsících někde viděli, ačkoliv 

jste zrovna nebyli přímo v našem areálu? Je to jistě možné. V prosinci 

nás totiž navštívili reportéři z ČT1, s kterými jsme si popovídali na 

neveselé téma, a to zvířátka jako nevhodné vánoční dárky. Ve velkém 

množství případů se pak dá ještě mluvit o štěstí, když se zvířátka 

dostanou zpátky do útulků a ne na jiná neradostná místa. Jsme ale 

rádi, že jsme pomohli šířit osvětu, a třeba tak přispěli ke zlepšení 

tohoto problému. 
 

    Abychom ale naše čtvrtletní psaní ukončili veseleji, zveme všechny malé i velké na každoroční 

Vodnické Velikonoce, které letos uspořádáme 9. dubna.  Touto akcí oficiálně zahájíme novou sezónu, 

která s sebou přinese i změnu otevírací doby. Nezapomeňte tedy sledovat naše webové stránky 

(zviratkov.cz), Facebook (Zvířátkov), Instagram (@zooparkzviratkov) a TikTok (zviratkov_olesna), kde se 

dozvíte o všech aktualitách a budete se moct potěšit fotkami a videi našich zvířátek.     
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Mimochodem! I tento rok si u nás děti mohou užít zábavný týden na příměstském táboře. Letos 

pořádáme opět tři tematické turnusy, a to v rozmezí od 24. července do 25. srpna, takže jistě naleznete 

termín, který Vám bude vyhovovat. Další informace najdete na našem Facebooku a Instagramu. Místa jsou 

ale omezená, takže v případě zájmu nás co nejdříve kontaktuje na emailu tabor.zviratkov@gmail.com.  
 

    Na tomto místě děkujeme obci Olešná, všem příznivcům, dobrovolníkům, sponzorům, partnerům 

a návštěvníkům Zvířátkova za materiální, finanční podporu nebo za pomoc ve Zvířátkově, které si moc 

vážíme. Budeme se moc těšit na Vaši návštěvu!                                                            Kolektiv Zvířátkova 
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NESEĎTE DOMA A POJĎTE S NÁMI DO LESA!  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pobyt v přírodě dětem pomůže najít přístup k vnitřním zdrojům, které jim v budoucnu pomohou 

překonávat běžné obtíže a krize. Každodenní pobyt v přírodě prostě má smysl.  

Pro začátek se budeme scházet každé úterý od 9 h do 12 h a uvidíme jak nám to spolu půjde. Sraz za 

hřištěm, na cestě u včelína. Chce to teplé, nepromokavé oblečení a dobré boty do terénu. Přibalte 

svačinku, pití a dobrodružství může začít.  
 

Ráda bych do budoucna vytvořila Lesní klub (nejen pro předškoláky), kde by děti hravou formou mohly 

objevovat svět přírody. Co Vy na to? Jdete do toho s námi?  

Pro více info pište na e-mail: michaela.ruska@gmail.com. 

Michaela Ruská 

 

Voláme všechny lesní nadšence a dobrodruhy 

předškolního věku a jejich rodiče, kteří chtějí svým dětem 

navrátit přirozené prostředí lesa do života a podpořit tak 

jejich zdravý psycho-socio-motorický vývoj. Budeme 

společně objevovat fascinující svět přírody a pomůžeme 

tak našim dětem tvořit si k přírodě vztah v každodenním 

životě.  

Je toho hodně co se děti můžou naučit kontaktem s přírodou. Osvojí si například základní kulturní 

návyky, jak se  chovat ke zvířatům, rostlinám a další blízké přírodě. Objeví první projevy soucitu 

některými přírodními druhy a s  skrze volnou hru budou přirozeně rozvíjet pohybové, emoční, 

kognitivní, i sociálních dovednosti.  
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VÁNOCE 2022 A NOVÝ ROK 2023 V OLEŠNÉ  
 

 

 
 

SETKÁNÍ U ZVONIČKY 24. 12. 2022 
 

Děkujeme všem, kteří přišli, atmosféra byla krásná jako vždycky. Největší díky patří samozřejmě paní Ivě 

Kellerové, která pro nás každý rok toto setkání připravuje, a betlém chystá. Tak zase za rok...  

 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 1. 1. 2023 
Připomeňme si atmosféru Novoročního olešenského ohňostroje několika fotografiemi. 
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SPOLEK ZA ZDRAVOU OLEŠNOU, Z. S.   

 
 

TROCHA HISTORIE NIKOHO NEZABIJE 
 

Spolek Za zdravou Olešnou zahájil letošní činnost již 7. ledna akcí s názvem Sousedské posezení nad 

filmy a fotografiemi aneb Olešná dříve a dnes. Tím pokračujeme v naší sérii společenských, osvětových, 

ekologických a charitativních aktivit.  Přítomné v sále 

pohostinství přivítal předseda spolku Ing. arch. Libor Tomsa 

a připomněl důležitost občanské pospolitosti a znalosti vlastní 

historie. 
 

Program měl tři části. V té první to byla série starých filmů 

i nových videí, které poskytli pan Václav Keberdle 

a Ing. Zoltán Loderer. 
 

Následovalo promítání 

fotografií na velké plátno. 

Doprovodný komentář Václava 

Keberdleho průběžně sledovalo přes sedmdesát posluchačů. Ti podle potřeby 

reagovali na výklad a doplňovali své poznatky z hlediska doby vzniku 

fotografie, místa, případně určení konkrétní osoby aj. Účastníci seděli většinou 

u stolů a mohli si zpříjemnit odpoledne i občerstvením zdarma, které připravily 

členky našeho spolku, případně si jídlo a pití zakoupit v místní hospodě. 
 

Závěrečná část byla věnována fotodokumentaci TOM. Zkratka skrývá název 

Turistický oddíl mládeže. Ten vznikl při TJ Olešná v roce 1989. Materiály 

zapůjčil pan Jan Šnajdr, dlouholetý vedoucí TOM. Fotografie a ukázky z 

oddílové kroniky  připravil Václav Keberdle, sám bývalý aktivní člen TOM. V sále seděli i další tehdejší 

členové TOM a jeho vedoucí Jan Šnajdr, který podával doplňující informace. I pro nezasvěcené to byly 

milé chvíle návratu do dětství a mládí, vzpomínání, kam směřovaly turistické výpravy, jak ta místa tehdy 

vypadala, kolik kilometrů se nachodilo, co se tenkrát událo. 
 

Citace z dobového tisku Berounsko (týdeník občanů 

berounského okresu, 12. prosince 1990, číslo 50, cena 1 Kčs). 

Autorem článku byl Jan Šnajdr, vedoucí TOM. „ ... Při svém 

založení měl 26 členů, postupně však odpadli ti, kteří to s 

turistikou nemysleli vážně. Po roce a týdnu máme 16 členů, 

z toho 13 dětí, 1 dorostence a 2 dospělé. TOM jsme si 

pojmenovali Poutníci a zaregistrovali se u obnoveného Klubu 

českých turistů.“   
 

Souběžně v přísálí probíhal bazar knih zdarma, který byl 

volně přístupný po celou dobu trvání akce. Knihy byly pro 

přehlednost orientačně roztříděny podle témat, žánrů atd. 

Nabídka byla velmi pestrá. Sešly se nám vyšší stovky knih. 

Proč přesný počet nemůžeme určit? Někteří příchozí nám 

ještě donesli knihy v průběhu akce a hned další zájemci si je 

odnášeli. Knihy byly různého stáří vydání, ale všechny 

zachovalé, některé zcela nové, původně drahé, knihy 

cizojazyčné, dokonce staré časopisy Dikobraz, omalovánky, 

CD a DVD... Více než polovina knih našla nové majitele. 

Knižní koloběh bude mít pokračování. Zbývající knihy 

rozdělíme podle zájmu do Dobročinného antikvariátu 

Charity Beroun, případně do knihobudek. 
 

Závěrečné poděkování patří hlavnímu aktérovi Václavu Keberdlemu, který připravil materiály 

a zajistil promítání, dále aktivní skupině členů spolku Za zdravou Olešnou za organizaci sousedského 

posezení, charitativního knižního bazaru a za přípravu občerstvení. V neposlední řadě děkujeme vám 

všem, návštěvníkům, kteří mají zájem o historii, udržují olešenskou pospolitost a kteří dobročinně 

darovali knihy.                                                               Mgr. Taťána Tomsová, spolek Za zdravou Olešnou 
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RYBÁŘSKÝ KROUŽEK OLEŠNÁ  

 

 

TŘI KRÁLOVÉ 7. LEDNA 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnosti kroužku pomohla Tříkrálová sbírka, která v naší obci proběhla v sobotu 7. 1. 2023. Moc děkujeme 

všem občanům, kteří přispěli větším či menším finančním příspěvkem.  

 

DĚTSKÝ RYBÁŘSKÝ KROUŽEK V OLEŠNÉ 
se schází i v zimním období a to v prostorách obecního úřadu v Olešné. Provádíme teoretickou přípravu 

a hravou formou se snažíme vštěpovat znalosti, rybářské právo a dovednosti nutné pro rybolov. Každý 

rybář, ať mladý či dospělý, se musí umět vyznat v rybářském řádu, protože pravidla jsou pro všechny stejná. 

Nezřídka se ale stává, že děti se umí v rybářském řádu orientovat lépe než dospělí rybáři, z čehož máme 

radost. 
Součástí přípravy v kroužku je i výchova k ochraně přírody a pracovní činnost v rámci úklidu okolí vodních 

ploch.  

S přicházejícím jarem se už všichni těšíme na dobu, kdy se začneme scházet venku u rybníka pod Milinou 

a tak na první schůzce se zaměříme na úklid okolí rybníka a přípravu lovných míst. 

Do té doby chystáme pro děti ještě několik akcí, jednou z nich bude exkurze na rybích sádkách, která je již 

s majitelem domluvena, ale zatím ji oddaluje velká nemocnost dětí.  

Uskuteční se také turnaj v pexesu, na kterém budou muset děti prokázat i znalosti v určování druhů ryb. Na 

děti už čekají hezké ceny. 
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Malí rybáři se moc těší na víkendovou výpravu k Berounce. Na tu si však ještě pár týdnů musíme počkat.  

Hana Blumentrittová a Zbyněk Stupka,  vedoucí kroužku 

 

    Knihovna v Olešné bude v příštím období otevřena opět každý druhý čtvrtek  

                                od 16:45 do 18:45 hodin, a to v těchto termínech: 

                                                             9. a 23. března 

                                                             6. a 20. dubna 

                                                             4. a 18. května 

                                                             1. a 15. června 

                            Těší se na vás knihovnice Petra Svobodová.  
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TJ OLEŠNÁ, Z. S. 
 

 

 

STOLNÍ TENIS 
Hráči z oddílů stolního tenisu při TJ Olešná zažívají neskutečnou herní sezónu 2022/2023. Všechna čtyři 

družstva jsou na předních příčkách tabulek okresních soutěží Beroun I., II. a III. třídy. Přestože družstvo 

„D“ je složeno převážně z žáků, předvádějí mezi muži naprosto výborné výsledky. Družstvo „A“ vede 

tabulku I. třídy a družstvo „B“ je na úžasném 3. místě. Družstvo „C“ také vede tabulku II. třídy a nakonec 

„D“ se ze zadních pozic probojovalo až na skvělé 2. místo v soutěži III. třídy. Pro stolní tenis je tato sezóna 

jedna z nejúspěšnějších v historii a je možné, že družstvo „A“ se pro příští sezónu probojuje do krajské 

soutěže a naši mladí nadějní stolní tenisté si po delší době zahrají opět v kraji. 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

Nesmíme opomenout naši mládež. Stovky hodin tréninků 

stojí za úspěchy žáků a dorostu. O to větší radost máme, 

když se, nám trenérům, odvděčí výbornými výsledky 

v soutěžích.  

Takový úspěch se jim podařil před Vánocemi na Region 

Tour v Hořovicích. V nedělním klání dne 18. 12. 2022 

reprezentovalo TJ Olešnou 6 žáků a 1 dorostenec a po 

náročných bojích přivezli kluci celkem 6 medailí. TJ Olešná 

se tak stala nejúspěšnějším týmem tohoto turnaje. 

Reprezentovali nás: Lukáš Sviták, Miroslav Triner, Jakub 

Plecitý, Tomáš Karel, Marek Herman, Matěj Tauš a Jakub 

Sviták. Pro nás to byly medailové žně, kluci vybojovali dvě 

zlaté, dvě stříbrné a dvě bronzové medaile v divizích A, B, C. Zkrátka jsou to borci! 
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V neděli 12. 2. 2023 

pokračoval seriál 

Region Tour dalším 

turnajem, tentokrát na 

domácí půdě, u  nás 

v Olešné.  

I tady naši svěřenci 

vybojovali medaile, 

a  to jednu zlatou 

a  jednu  stříbrnou.  

Jako trenéři jsme na ně 

právem pyšní!                                                                    

Miloš Herman 

a Jan Kopp 

 

 
CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ 
 

Rok 2023 jsme zahájili velkým zájmem a účastí stávajících i nových dětí, což nás, instruktorky, velice těší. 

Děti, které chodily na cvičení se svými rodiči již dříve, tak pomáhají těm novým a všichni se snažíme 

zapojit je do našeho kolektivu. Musíme opět poděkovat rodičům. „Jste prostě skvělí! Pomáháte nám 

s nářadím, dětmi, jste vstřícní a ochotní a bez vás by to zkrátka nešlo.“  
 

Každé cvičení má svoje téma, které se prolíná do většiny her a aktivit v dané cvičební hodině. Chceme, aby 

se děti něco nového naučily, aby si již vyzkoušené aktivity osvojily, ale hlavně chceme, aby se hýbaly, 

a ještě se u toho bavily. Poznávají nové hry, netradiční pomůcky a materiály a chceme, aby trávily čas mezi 

kamarády, ale také s maminkou či tatínkem. 

Na konci se vždy 

rozloučíme, rozdáme si 

zasloužené odměny 

a děti nám mohou za 

pomoci rodičů udělit 

smajlíka, abychom 

věděly, jak se jim 

danou hodinu cvičilo. 

Těšíme se na vás každé 

pondělí v 17:30 hod.                                           

Zdeňka Hermanová 

a  Šárka Bartůňková 

 

 Všechny fotografie na str.19 a na str. 20 : archiv TJ Olešná, z. s.  
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 SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OLEŠNÉ 
 

Poslední akcí SDH Olešná 

v roce 2022 bylo Vánoční 

krmení zvířátek, na které jsme 

vás v posledním čísle zpravodaje 

zvali. Akce, každoročně 

pořádaná 24. 12. v dopoledních 

hodinách, se i letos velmi 

vydařila. Počasí nám přálo, a tak 

jsme v doprovodu sluníčka 

vyrazili k lesu, abychom na 

několika místech přichystali pro 

zvěř pořádnou hostinu. 
 

Rok 2023 jsme začali již 

tradičně 1. ledna Novoročním 

ohňostrojem. Členové zásahové 

jednotky zde zajistili dozor na 

celé akci, J. Sýkora a R. Hasman 

obstarali ozvučení akce a další 

členové sboru si vzali na starost 

občerstvení, které poskytovali 

přítomným přímo z hasičského 

vozu. 

Přejeme vám zdraví, štěstí a spoustu splněných přání v roce 2023.                             Ing. Lucie Šubrtová 
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ZŠ A MŠ ZAJEČOV 
 

 

 
 

STRUČNĚ ZE ZAJEČOVSKÉ ŠKOLY 

Pomalu končí dlouhé zimní období a všichni už se 

těší na druhý březnový týden, že si užijí jarní 

prázdniny.  

Máme za sebou pololetní vysvědčení a potěšilo nás, 

že všichni žáci prospěli, 78 % dokonce 

s vyznamenáním. Také jsme se zapojili do několika 

vědomostních soutěží, např. Pangea a  Zeměpisná 

olympiáda.   

Velký úspěch jsme zaznamenali v mezinárodní 

evropské  soutěži YPEF (Mladí lidé v evropských 

lesích), kterou pořádají VLS Hořovice pro týmy ze 

základních i středních  škol a soutěžící zde musí 

prokázat znalosti o lese a o přírodě. Naše družstvo vedené paní učitelkou Mgr. Havlíkovou, ve složení 

Vojtěch Růžička, Aneta Hošková a Adéla Hrabáková,  v regionálním kole obsadilo  1. místo  

a postoupilo do kola oblastního. Enviromentální  výchovu podporuje i zapojení naší školy do celostátní 

aktivity Recyklohraní – poslední úkol byl zaměřen na recyklaci elektroodpadu, ale čekají nás i další aktivity 

– program k šetrnému využívání potravin, návštěva záchranných stanic živočichů ve Velkém Chlumci 

a v Hrachově u Sedlčan. Součástí Recyklohraní je i zpětný 

odběr vybitých baterií  a porouchaného drobného elektra – myší, 

klávesnic, elektronických hraček, fénů, varných konvic,  

prázdných tonerů  apod. Děti tyto předměty mohou odevzdávat 

do sběrných nádob ve škole a tím přispějí k možnému ocenění 

naší školy. 

Žáci 9. ročníku během února podávali přihlášky na střední 

školy i odborná učiliště a ve dnech 13. a 14. dubna je čeká 

jednotná přijímací zkouška, na niž se již od října připravují. 

Nebudou to mít jednoduché, o místa na středních školách se 

bude letos ucházet rekordní počet deváťáků, cca 106 000, a  na 

některé obory bude převis opravdu velký.  Z 21 budoucích 

absolventů naší školy jich 10 míří na maturitní obory, 11 žáků  

má záměr získat výuční list a věnovat se řemeslu. Nezbývá, než 

jim všem popřát hodně štěstí. 

Nedílnou součástí  vzdělávací práce naší školy je i 

tělesná  a pohybová výchova. V letošním školním 

roce tyto aktivity realizujeme za ztížených 

podmínek, obec Zaječov provádí rozsáhlou 

rekonstrukci Lidového domu   a nám v zimních 

měsících chybí potřebné zázemí. Proto využíváme 

sportovní zařízení  v okolí – zimní stadion Hořovice 

k výuce bruslení, posilovnu v Komárově, plavecký 

bazén na Příbrami, vše díky finanční účasti rodičů. 

Bezplatná výuka plavání čeká pouze na žáky III.  a 

IV. třídy od 14. dubna, neboť následně  budou 

absolvovat  10 lekcí plavecké výuky v hořovickém 

bazénu.   
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Celkem 41 žáků 2. stupně  má za sebou  lyžařský 

výcvikový kurz, který letos po vedením paní učitelek  

Mgr. Kateřiny Ciprové  a Mgr. Ivy Šudomové 

absolvovali   v Bedřichově v Jizerských horách, letos 

naštěstí ve zdraví a bez zranění.  Zvyšování  

obratnosti a zdatnosti u našich dětí je velmi potřebné 

a škola bez spolupráce s rodinou  a sportovně 

zaměřenými spolky těžko sama něco zmůže.  

Na podzim  totiž  všichni sedmáci a třeťáci  prošli 

testováním České školní inspekce  a právě v těchto 

dnech nám byly doručeny výsledky, které nám 

doslova vyrazily dech – téměř  u ½ testované  

populace (stejně jako u našich žáků)  je fyzická 

zdatnost  na nízké úrovni, je na hranici zdravotních rizik a na hranici zvládání pohybových potřeb 

každodenního života. Možná by nám, pedagogům, mohli s obratem k lepšímu pomoci i rodiče -  

nahradit dětem  alespoň část dlouhého   vysedávání  u mobilů a veškerých moderních technologií  

vycházkou, sportem, turistikou,  prací……jinak nám bude vyrůstat generace jen velmi málo odolná 

vůči fyzické zátěži i  vůči nejrůznějším onemocněním! 

Musíme doufat, že nadcházející jarní měsíce  a hlavně sluníčko  vylákají děti ven, na kola, na hřiště a 

do přírody. I my se ve škole budeme snažit přinést dětem  pestré aktivity a zážitky, aby jim daly přednost 

před těmi virtuálními. Budeme tedy mnohem více využívat zážitkovou pedagogiku, projektové dny, rozvoj 

dětského čtenářství a pisatelství, zejména díky projektu Pomáháme školám k úspěchu  a šablonám 

z Operačního programu Jan Amos Komenský. Zážitkem by pro naše žáky měl být i dubnový  poznávací 

zájezd do Anglie, který jim přinese nejen seznámení s historickými památkami Londýna, ale budou si moci 

„naživo“ vyzkoušet i dovednost  komunikace v cizím jazyce. 

Blíží se také termín zápisu do 1. ročníku,  a proto bychom chtěli pozvat i nové budoucí žáčky z Olešné, 

které opět moc rádi v zaječovské škole uvítáme.  

Zápis do 1. ročníku  ZŠ a MŠ Zaječov se uskuteční ve středu  12. 4. 2023  od  14,00 do 16,00 hodin 

v učebně 1. ročníku  v budově č.p. 95 ( spodní a starší budova ZŠ). Na své budoucí žáky se letos bude 

těšit paní učitelka Mgr. Jana Eiseltová. 

Jarní měsíce tedy  pro nás budou  pestré a čeká nás mnoho zajímavých aktivit i obvyklá každodenní školní 

práce. Chtěli bychom proto zastupitelstvu i občanům Olešné po této „ nemastné neslané“ zimě popřát  hezké 

a slunečné jaro, které do našich životů přinese pohodu, energii a mnoho drobných radostí. 

                                                                                   za vedení školy Paed.Dr. Marie Ernestová, ředitelka 

 

 

POUTNÍ MŠE SVATÁ V SOBOTU 20. KVĚTNA 2023 
 

              Program:  
 

8:30 Odjezd z Prahy. 
 

10:00 Začátek pouti v obci 
Olešná. Modlitba růžence. 
Zastavení u obnoveného 

poutního kříže. 
 

12:00 Příchod do 
kláštera.  Kulturní program. 

Možnost svátosti smíření. 
 

14:00 Poutní mše svatá. 
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JARNÍ VÝTVARNÝ KOUTEK  

 

 

VAJÍČKA ZDOBENÁ VLNOU 
Pomůcky: vyfouknutá nebo plastová vajíčka, lepidlo, vlna, stužka, háček na provléknutí 

Postup: Začínáme od špičky, vajíčko si kousek natřeme lepidlem a vlnu stočíme na špičce do spirály. 

Necháme chvilku zaschnout. potom si natřeme zase kousek vajíčka lepidlem a vlnu obtáčíme kolem 

vajíčka. Lepší je silnější vlna, lépe zakrývá mezery. Můžeme polepit do půlky a pak začít z druhého konce, 

vlna se nesesouvá. Po omotání celého vajíčka si ho ozdobíme podle své fantazie – puntíky, kytičkami, třeba 

vystřiženými z květované látky, nebo  uděláme kuře, zajíce, atd. Háčkem provlékneme stužku, na dolním 

konci uvážeme mašličku, nahoře uděláme smyčku a pověsíme třeba na vázu s kočičkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaro je ta nejlepší doba na pěstování kytiček! Najdeš mezi obrázky 6 rozdílů? Vše pak hezky vymaluj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravila: Hana Hošková 
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE      
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4. 3. 2023  Maškarní bál pro dospělé (májovníci Suchých májů) 

25. 3. 2023  Jarní workshop (H. Trávová, M. Němečková) 

8. 4. 2023  Velikonoční zábava (SDH) 

7. - 10. 4. 2023  Velikonoční stezka pro děti (SPOZ) 

9. 4. 2023  Vodnické Velikonoce ve Zvířátkově (Spolek Fištrón) 

10. 4. 2023  Obnovení tradice popovejšání (SPOZ) 

30. 4. 2023  Čarodějnice (RS Milina + SPOZ) 

1. 5. 2023  Prvomájový průvod (RS Milina + SPOZ) 

13. 5. 2023  Staročeské máje (olešenská mládež) 

květen 2023  Plamen a okrskové soutěže (SDH) 

27. 5. 2023  Dětský den u vody  (RS Milina + SPOZ) 

3. 6. 2023  Nohejbalový turnaj (TJ Olešná) 

17. 6. 2023  Den pro všechny (obec Olešná) 

Příspěvky do příštího čísla Olešenského zpravodaje zasílejte, prosím, na e-mailovou adresu: 

olesensky.zpravodaj@seznam.cz, případně na adresu poštovní (OÚ Olešná, čp. 104, 267 64) nebo 

vkládejte přímo do schránky Obecního úřadu Olešná. Děkujeme. 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 25. 5. 2023. 

 

Změna termínů vyhrazena. Sledujte proto  

webové stránky obce, FB Olešenský zpravodaj 

a FB Obec Olešná u Hořovic. O změnách 

budete včas informováni také prostřednictví 

hlášení místního rozhlasu a zpráv z rozhlasu 

mobilního.  

Přední strana obálky: 

MUDr. Drahomíra  Rottenbornová, František  

Uhlíř a redakční rada 

Zadní strana obálky: Barbora Bezděková, Jana 

Chottová, Marta Kratochvílová a redakční rada 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


